
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777  

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

 

a) Charakteristika školy: 

 

 

Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777 

 

 

Identifikátor zařízení: 600 170 381 

 

IČ: 14 450 402 

 

adresa: 399 01  Milevsko, Čs. armády 777 

 

telefon: 382 521 439, 382 521 904 

 

datová schránka: 4zuehtv 

 

 

e-mail: info@issou-milevsko.cz   

 

internetová stránka: www.issou-milevsko.cz   

 

odloučená pracoviště: Veselíčko 91 

- dílny odborného výcviku  

- školní jídelna – výdejna 

telefon: 383 809 230, mobil: 737 541 340 

 

Milevsko, Libušina 1401 

- školní jídelna 

telefon: 382 521 903, mobil: 737 542 242 

 

 

 

zřizovatel: Jihočeský kraj 

 

právní forma: příspěvková organizace 

 

 

ředitelka školy: Mgr. Dagmar Švárová 

 

 

 

Školská rada ustavena od 1.9.2014 – má 6 členů 

Za rodiče a zletilé žáky: Josef Grůbr, Markéta Žižková 

Za pedagogy: Mgr. Josef Kašpar, Karel Šácha 

Za zřizovatele: Ing. Petr Bašík, Mgr. Ivana Stráská 

 

mailto:info@issou-milevsko.cz
http://www.issou-milevsko.cz/


b) Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 

 

 

Kód oboru Název ŠVP Délka 

studia 

Poznámka 

23-51-H/01 Strojní mechanik - zámečník 3  

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 4  

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3 OU 

41-55-E/01 Opravářské práce 3 OU 

64-41-L/51 Podnikání 3 Dálkové 

75-41-M/01 Sociální činnost 4  

33-56-H/01 Truhlář 3  

23-43-L/51 Provozní technika 3 Dálkové  

 

 

Ve školním roce 2014/2015 se ve výše uvedených oborech vzdělávalo celkem 134 žáků 

v denní formě studia a 28 žáků v dálkové formě studia. 

 

Odborný výcvik byl zajišťován:  

 v dílnách odborného výcviku ve Veselíčku pro obory: opravář 

zemědělských strojů, opravářské práce, truhlář. 

 v učebnách ve škole v Milevsku a na pracovišti ve školní jídelně  

pro obor stravovací a ubytovací služby 

 v SPV v ZVVZ a.s. Milevsko pro obory zámečník a opravář 

zemědělských strojů. 

 

 

 

c) Pracovníci školy, jejich kvalifikace, praxe a způsobilost 

 

1. Vedení školy 
Ředitelka: Mgr. Dagmar Švárová – VŠ PF: ČJL – DEJ, 36 let praxe, doba neurčitá 

Zástupce ředitelky - statutární: Mgr. Jan Cihlář – VŠ PF: TV – ON, 29 let praxe, doba 

neurčitá, současně výchovný poradce 

ICT koordinátor, koordinátor ŠVP: Mgr. Josef Kašpar – VŠ PF: RJL – VV, 25 let praxe, doba 

neurčitá 

 

Ekonom: DiS. Kateřina Švarcová – 13 let praxe, doba neurčitá, od 10.7.2015 – mateřská 

dovolená; DiS. Marie Vošahlíková od 10.7.2015, zástup za MD, 17 let praxe 

Vedoucí odloučeného pracoviště ve Veselíčku a zástupce ředitelky pro odborný výcvik: 

Václav Malý – ÚSO, DPS – 40 let praxe, doba neurčitá 

 

 

 

 

 

 

 



2. Pedagogičtí pracovníci 

a) učitelé: 

Jméno Kvalifikace Praxe Prac. poměr Učil  

Mgr. Hana  

Filipová 

VŠ PF: RJ-ZEM-AJ 28 let Ukončen 

dohodou 

24.8.2015  

ANJ, KCJ 

Mgr. Markéta 

Hadáčková 

VŠ PF: ČJL – ON 15 let Neurčitá ČJL, ON, OSV, OVČ, 

DRV 

Mgr. Michal  

Houska 

VŠ PF: ČJL-DEJ 28 let Ukončen PP 

k 31.8.2015  

ČJL, DEJ, PSY, SPE 

Mgr. Jitka  

Kafková 

VŠ PF: ČJL - NEJ 22 let Dohoda o 

PP, ukončen 

NEJ 

Mgr. Václav  

Kašpar 

ÚSO + DPS, studium 

VŠ – teologická fak. 

18 let Neurčitá OP – truhlář, OBN, 

PSY 

Mgr. Iveta 

Kašparová 

VŠ – PF, státní 

zkouška NEJ-všeobec. 

29 let Neurčitá ANJ, NEJ, PRV, 

HUV, OSV 

Ing. Hana  

Koláčková 

VŠE + DPS 32 let Ukončen  PP 

k 31.8.2015 

ÚČ, ZDN, STO, ZŘZ, 

OBN, SOP, VPP, EK 

Ing. Václav  

Kotmel 

VŠ strojní + DPS 27 let Neurčitá Strojírenské předměty, 

MAT, FYZ 

Ing. Bc. Vladimír  

Krejčí 

VŠ + DPS  35 let Neurčitá VT, strojírenské 

předměty, 

Ing. Miroslava 

Krejčová 

VŠE + DPS 28 let Neurčitá Ekonomické předměty 

Ing. Lumír 

Marcin 

VŠ 36 let Ukončen 

dohodou 

30.6.2015 

OP – strojírenské a 

opravářské 

Mgr. Jaroslava 

Neumannová 

VŠ PF: MAT – BI 22 let Ukončen  PP 

k 31.8.2015 

MAT, ZPV 

Mgr. Diana  

Princová 

VŠ PF: Speciální 

pedagogika 

25 let Neurčitá  EKO, PEČ, PSO, 

TEC, HOV 

Bc. Karel 

Syrovátka 

VŠ 3 roky Určitá  TEV, BI, MAT 

 

 

b) učitelé odborného výcviku 

 

Jméno  Kvalifikace Praxe Prac. 

poměr 

Učil/a 

Věra  

Fraňková 

VL, ÚSO, DPS 27 let Neurčitá Stravovací a ubytovací 

služby 

Miroslav 

Jedlička 

VL, ÚSO 3 roky Určitá Opravář zemědělských 

strojů 

Josef  

Kohout 

VL, ÚSO, DPS, 

speciální pedagogika 

42 let Ukončil PP 

důchod 

Opravářské práce, 

autoškola 

Václav  

Kříž 

VL, ÚSO, DPS 46 let Dohoda Vedoucí kroužků 

techniky 

Bc. Pavel  

Petráň 

VŠ Bc., DPS 10 let Určitá Opravář zemědělských 

strojů 



Karel 

Šácha 

VL, ÚSO, DPS 18 let Neurčitá.  Truhlář 

Zdeňka 

Vlková  

ÚSO, DPS 30 let Neurčitá  Stravovací a ubytovací 

služby 

Eva 

Záhorová 

ÚSO, DPS 20 let Dohoda Stravovací a ubytovací 

služby 

 

 

3. ostatní pracovníci školy 

 

Jméno Prac. zařazení Kvalifikace Prac. poměr 

Jana Dvořáková Vedoucí ŠJ ÚSO Neurčitá 

Michaela Volfová Mzdová účetní  ÚSO Neurčitá 

Marie Vošahlíková, 

DiS. 

Účetní  ÚSO Neurčitá – do 

10.6.2015  

Martin Sýkora Účetní ÚSO Zástup za MD od 

1.6.2015 

Ing. Lumír Marcin Údržbář SLTŠ, VŠ PP ukončen 

k 30.6.2015 

Diana Šperlová Vedoucí kuchařka Maturitní zkouška Neurčitá  

Jitka Kofroňová Kuchařka Vyučena v oboru Neurčitá 

Eva Bublová Pomocná kuchařka Vyučena Neurčitá 

Marie Dvořáková Pomocná kuchařka Vyučena Neurčitá  

Ludmila Pletková Uklízečka Vyučena  Neurčitá 

Hana Kořánková Uklízečka  Neurčitá 

Vendula Kubíčková Uklízečka  Neurčitá 

Blanka Klímová Pomocná kuchařka Vyučena Neurčitá 

Jana Slámová Pokladní, finanční 

manažerka 

ÚSO Určitá do 30.6.2015 

 

 

d) Přijímací řízení 

 

Kód oboru Obor Přihlášeni  

v  1.  kole 

Přijato  

celkem 

Odevzdali  

ZL 

75-41-M01 Sociální činnost 10 7 5 

23-51-H/01 Strojní mechanik – zámečník  2 2 0 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 15 12 11 

23-43-L/51 Provozní technika 8 8 - 

64-41-L/51 Podnikání  21 21 - 

65-52-E/01 Stravovací a ubytovací služby 7 7 7 

41-55-E/01 Opravářské práce 4 4 4 

33-56-H/01 Truhlář 5 6 6 

 Celkem  72 67 33 

 

 

 

 



 

 

 

 



e) Výsledky vzdělávání žáků k 31.8.2015 

 

Třída Počet 
žáků 

Vyznam Prospěli Neprospěli Průměr. 
prospěch 

Celkem 
zameškáno 

Neoml. Pochvala 
ŘŠ 

Pochvala 
TU 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2 
z chování 

3 z 
chování 

Denní               

SOC 2. 10 1 8 1 2,038 824 0 1 2 0 0 0 0 0 

SOC 3. 5 0 5 0 1,73 411 0 0 5 0 0 0 0 0 

SEP 4. 24 1 22 1 2,755 1334 81 1 0 0 0 0 2 0 

SOT 1. 16 0 14 2 2,438 1610 176 0 2 0 0 0 1 1 

SOT 2. 15 1 14 0 2,742 1748 116 1 0 0 0 1 2 1 

SOT 3. 22 1 14 7 3,034 2834 140 1 2 0 6 8 3 1 

SOP 1. 13 0 7 6 2,57 1637 719 0 2 0 0 2 0 4 

SUS 2. 8 0 6 2 2,795 1743 10 0 0 0 1 0 1 3 

KOP 3. 10 2 5 3 2,314 2082 654 2 0 1 0 4 1 4 

Celkem 123 6 95 22  14223 1896 6 13 1 7 15 10 14 

Dálkové               

PTP 2. 19 2 16 1 2,142 323 0 2 8 0 0 0 0 0 

PTP 3. 10 0 5 5 2,78 125 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 29 2 21 6  448 0 2 8 0 0 0 0 0 



Maturitní a závěrečné zkoušky  

Výsledky maturitních zkoušek 

JARO 2015 – řádný termín 

Třída Přihlášeni Omluveni Konali Uspěli Neusp 
ČJ 

Neusp 
AJ 

Neusp 
NJ 

Neusp 
MAT 

Neusp 
Profil 

PTPP 3. 10 5 5 2 DT – 2 DT – 1 
PP – 1  

DT – 1 
PP – 1  

1 0 
 

SEP 4. 24 3 21 8 DT – 4 
PP – 5 
ÚZ – 1  

DT – 5  
PP – 2  
ÚZ – 1  

0 5 OP – 1  
EK – 1  
ÚČ – 2  

celkem 34 8 26 10 DT – 6 
PP – 5  
ÚZ – 1  

DT – 6 
PP – 3  
ÚZ – 1  

DT – 1  
PP – 1  

6 4 

 

Opravný termín MZ – jaro 2015 

Přihlášeno Oprava 1. pokus Oprava 2. pokus Omluva 
 

Uspěli Neuspěli  
1. pokus 

Neuspěli  
2. pokus 

12 ČJ PP-2 
ČJ ÚZ - 1 
AJ PP-1 
MAT- 1 

AJ PP-1 
MAT -1 

8 1 MAT-1 
 

MAT-1 
AJ PP- 1 
 

 

Statistika: 

Celkem v řádném termínu maturovalo 26 žáků a 10 v opravných termínech. 

Český jazyk – 26 žáků – DT – 20 uspělo = 77 %; PP – 21 uspělo = 80,78%, ÚZ -  

Volitelné předměty /společná část/:  

Anglický jazyk – 6 žáků – 5 uspělo = 83% 

Německý jazyk – 3 žáci – 3 uspěli = 100% 

Matematika – 6 žáků – 6 neuspělo = 100% 

Celkem u MZ v řádném termínu neuspělo 16 žáků = 61,54% 

 

 

PODZIM 2015 – celkem přihlášeno 21 žáků:  

       4 žáci – řádný termín 

     14 žáků – 1. opravný termín 

       3 žáci – 2. opravný termín 

- Vykonávali jsme činnost spádové školy 

Třída Přihlášeni  Konali 
– řádný 
termín 

Konali – 
1. 
opravný 

Uspěli Neusp 
CJ 

Neusp 
AJ 

Neusp 
NJ 

Neusp 
MAT 

Neusp 
profil 

PTP 3. 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

SEP 4. 15 2 
AJ – 1 
MAT-1 

13 
ČJ DT-4 
ČJ PP-5 
ČJ ÚZ-1 
MAT-4 
AJ DT- 5 
AJ PP- 2 
AJ ÚZ -1 
PZ - 2 

6 DT – 1  0 DT – 1  4 0 

 31 13 18 20 1 0 1 9 1 



Opravný termín – MZ2015P /absolventi minulých let/ 

Přihlášeno Oprava 1. pokus Oprava 2. pokus Omluva 
 

Uspěli Neuspěli  
1. pokus 

Neuspěli  
2. pokus 

4 AJ PP-1 
ČJ ÚZ – 1 
AJ ÚZ – 1  
IKT – 1  

ČJ PP-1 
AJ PP-1 
MAT -2 

2 0 omluva MAT-2 
 

 

Statistika: 

Celkem maturovalo 31 žáků, z toho 13 v řádném termínu. 

Volitelné předměty /společná část/:  

Anglický jazyk – 4 žáci – všichni uspěli = 100% 

Německý jazyk – 4 žáci – 3 uspěli = 75% 

Matematika – 11 žáků – 2 uspěli = 18,2% 

Celkem u MZ neuspělo 11 žáků =35,48% - všichni mají možnost opravného termínu. 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

JARO 

Obor Počet žáků Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nekonal 

23-51-H/01 
strojní 
mechanik 

2 1 1 0 0 

41-55-H/01 
opravář zem. 
strojů 

8 2 4 2 - písemná č. 
 

1 

33-56-H/01 
truhlář 

3 0 3 0 0 

65-51-E/01 
stravovací a 
ubytovací 
služby 

3 0 3 0 2 

41-55-E/01 
opravářské 
práce 

3 0 3 0 1 

 

PODZIM 

Obor Počet žáků Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nekonal 

41-55-H/01 
opravář zem. 
strojů 

3 0 3 0 
 

0 

33-56-H/01 
truhlář 

1 0 0 1 – písemná č. 0 

41-55-E/01 
opravářské 
práce 

1 0 1 0 0 

 

 

 

 

 

 



f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Preventista – Mgr. Václav Kašpar – účast na schůzkách metodiků prevence 

- byl zpracován a plněn Minimální preventivní program 

- byl podán projekt na MŠMT – „Prevence je lepší než represe“ – byl podpořen (realizace 

1.1.2015 – 31.12.2016) 

- činnost probační a mediační služby – přednáška 

- spolupráce se sdružením ARKÁDA Písek, Milevsko – programy pro žáky a učitele – 

přednášky, účast v projektu „Prevence kriminality mládeže“ 

- Rady začínajícím milencům – antikoncepce – prevence sexuality 

- třídní schůzka s Arkádou 

 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

vzdělávání organizované NIDV 

- Management školy a nová maturita – 1 učitel 

- Holocaust – Šoa – 2 učitelé 

 

- semináře pořádané jinými subjekty 

- NÚV:  

- Modulový vzdělávací program výchovného a kariérového poradenství – 1 učitel 

- Comenius Agency:  

- Zákon o pedagogických pracovnících – 1 učitel 

Vzdělávací středisko Ing. Pavel Štohl s.r.o.:  

- Změny v účetnictví ve vazbě na aktualizaci účetních zákonů – 2 učitelé 

- Změny v daních ve vazbě na aktualizaci účetních zákonů – 2 učitelé 

EDUKO Praha: 

- Aktuality ve výuce ekonomiky – 2 učitelé 

Arkáda Písek: 

- Nebezpečí internetu – 2 učitelé 

- Řešení konfliktních situací mezi žáky a mezi žákem a učitelem – 1 učitel 

Mimoni: 

- První pomoc pro pedagogy – Modul 1 – 2 učitelé 

Univerzita Palackého Olomouc: 

- Kvalifikovaný lektor vzdělávání dospělých – 1 učitel 

 

Vzdělávání v rámci projektu Vzdělání pro každého:  

- Práce s problematickými žáky (lektor Mgr. Michaela Veselá) – 18 pedagogických 

pracovníků 

- Školní řád (lektor Mgr. Marika Kropíková) – 15 pedagogických pracovníků 

 

 

h) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Mimoškolní aktivity 

 

- účast ve studentském projektu M.R.K.E.V 

- spolupráce s dalšími organizacemi: Procter & Gamble – zajišťování programu „S tebou o 

tobě“, Pojišťovny, Banky, Městská policie, AVON  

 



- sportovní aktivity: školní a regionální kola turnajů – odbíjená, sálová kopaná, stolní tenis, 

soutěž o nejsilnějšího žáka/dorostence,  

- zdravý životní styl, protidrogová prevence  

- Příběhy bezpráví – projekce filmu 1989: Z deníku Ivany A. + následná beseda 

- Program „Ušij si to na tělo“ – prevence kouření a alkoholu 

- Týden zdraví -  aktivity: Besedy o AIDS, akce společnosti DIACEL 

- spolupráce s Arkádou Milevsko, Arkádou Písek – studentský klub ARKÁDA, besedy 

- beseda s ukázkami – Cukrovka 

- Den plný her – celoškolní sportovní soutěžení mezi třídami 

- zapojení do projektu „72 hodin – Ruku na to“ 

 

- environmentální vzdělávání  

- akce ke Dni Země – úklid přidělených lokalit (ve spolupráci s MěÚ Milevsko) 

- účast v soutěži „Recyklohraní“ 

 

- kulturní akce:  

Praha – divadlo Divotvorný hrnec 

DK Milevsko – hudební pořady – Vánoční koncert ZUŠ, Výchovný koncert, Oběžná dráha 

Beseda s vojenským kaplanem – Kosovo očima vojenského kaplana 

 

- předmětové exkurze a vzdělávací aktivity: návštěva knihovny, Milevské muzeum – 

přednáška Vladimíra Šindeláře k 70. výročí konce 2. světové války, Klášter Milevsko – 

výstavy, Židovský hřbitov Milevsko, exkurze do podniků – v rámci projektu Rozvoj 

technického vzdělávání – Kovosvit Sezimovo Ústí, Techmania Plzeň, Planetárium České 

Budějovice, Faurecie Písek, S.n.o.p. Písek, Křižíkova elektrárna, exkurze do DPS Milevsko, 

Rehabilitace p. Cihlářové, Sladovna Písek – vzdělávací pořady a tvůrčí dílny, ZOO Ohrada a 

Alšova jihočeská galerie, 

 

- prezentace školy na veřejnosti: 

- Den otevřených dveří pro veřejnost 

- Den otevřených dveří ve Veselíčku – ve spolupráci s firmou Massey Ferguson 

- Prezentace středních škol v Písku a v Táboře 

- Festival Na kopci 

- Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích 

- maturitní ples žáků třídy SEP 4. 

- reprezentační ples školy 

- pomoc při zajišťování veřejných sbírek – Světluška, Srdíčkový den, Liga proti rakovině. 

- příměstský tábor – srpen 2015 – „Badatelská cesta za poznáním“  

 

- účast v soutěžích 

 SAPERE – vědět, jak žít – krajské kolo – 3. místo 

 silový čtyřboj „O pohár AŠSK“ – 2. místo v soutěži družstev Zátopkova desítka – 2. 

místo 

 lední hokej – oblastní finále – 2. místo 

 okresní finále středních škol – stolní tenis chlapci –  

 oblastní finále v sálové kopané – 1. místo 

 okresní finále v sálové kopané – 2. místo 

 

Cvičení pro mimořádné události – 23. 6. 2015 

 



Školní knihovna 

Ve školní knihovně je celkem 3943 svazků odborné literatury a beletrie. Ve školním roce 

2014/2015 bylo dokoupeno celkem 94 knih a 2 audiovizuální dokument (všechno odborná 

literatura) v celkové hodnotě 28 828 Kč. Knihy jsou do školní knihovny nakupovány 

z rozpočtu školy, z Nadačního fondu, z odměny za veřejnou sbírku. Dále je fond rozšiřován o 

dary, prémie, vzorky knih zdarma. Školní knihovna slouží žákům denního i dálkového studia, 

pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy.  

 

Stavební úpravy a nové vybavení ve škole 

Červen – září 2015 – realizace akce „Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Milevsko“ – 

výměna oken, zateplení obvodového pláště, zateplení střechy a výměna střešní krytiny na 

hlavní budově – financováno OPŽP, státní rozpočet, vlastní dofinancování. 

Srpen – září 2015 – vestavba sociálního zázemí do budovy SOŠ a SOU Milevsko – 

financováno z Fondu rozvoje škol 

V rámci realizace projektu OPVK „Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji“ – 

jsme zakoupili virtuální svářecí centrum, univerzální hrotový soustruh, 4 PC sestavy, 

programové vybavení Autocad, ploter, PASCO soupravy, nářadí pro žáky, ruční svářečku,   

Z projektu OPVK „Vzdělání pro každého byly zakoupeny 3 notebooky, 3 digitální 

fotoaparáty, videokamera smartboard,, tiskárna  

Byla zprovozněna jazyková učebna pořízená z projektu „Chceme být lepší“ 

Z projektu OPVK „Podnikáme, pomáháme“ byl zakoupen notebook a tiskárna. 

Každý učitel ve škole má k dispozici notebook. 

 

i) Výsledky inspekce ČŠI 

 

Ve školním roce 2014/2015 proběhly 2 kontroly ČŠI: 

- První se týkala zabezpečení školy. 

- Druhá sledovala průběh písemné části závěrečných zkoušek.  

 

 

j) Základní informace o hospodaření školy za rok 2014 

 

A) Výnosy 

Celkové výnosy                                                              26 858 007,03 Kč 
    Z toho: výnosy z hlavní činnosti                                  23 049 135,04 Kč                   

                výnosy z hospodářské činnosti                                 3 808 871,99 Kč 

    Struktura výnosů z hlavní činnosti: 

- prodej služeb            468 700,75 Kč 

- pronájem             268 530,56 Kč 

- čerpání fondů            312 575,00 Kč 

- ostatní výnosy            226 444,64 Kč 

- úroky                    6 235,76 Kč 

- výnosy z prodeje materiálu                 39 750,00 Kč 

- transfery celkem                        21 726 898,33 Kč 

 dotace na přímé náklady                     10 533 000,00 Kč 
              z toho: závazné ukazatele na platy                         7 541 000,00 Kč 

     závazné ukazatele na OON           165 000,00 Kč 

     orientační ukazatele (ONIV, FKSP, odvody)                  2 827 000,00 Kč 

   dotace na provozní náklady 

 další účelové prostředky                          8 275 898,33 Kč 
  z toho: transfer na interakt. tabule                   2 160,00 Kč 



   projekt „Šablony“ – ÚZ33031                    573 769,00 Kč 

   Stipendia – ÚZ000417                   69 300,00 Kč 

   RP na podporu odbor. školství – ÚZ33049                            751 680,00 Kč 

   RP na zvýšení platů ped. prac. – ÚZ33051                       22 925,00 Kč 

   RP na zvýšení platů prac. v reg. škol. - ÚZ33052                      66 235,00 Kč 

   projekt „E-centrum řemesel netradičně“ – ÚZ33012               2 231 734,17 Kč 

   projekt „Vzdělání pro každého“ – ÚZ33030             1 729 189,11 Kč 

    projekt „Rozvoj tech. vzdělávání v JčK“ – ÚZ33019              2 820 266,05 Kč 

   projekt „Centrum dohody“ – CZ.1.07/1.1.00/54.068                    8 640,00 Kč 

 dotace na provozní náklady                   2 918 000,00 Kč  
               z toho: na odpisy                                                                  462 000,00 Kč 

 

                   

B) Náklady 

Investiční náklady                                                                          2 807 658,67 Kč                             

 

Neinvestiční náklady celkem                                                 26 494 895,45 Kč 
    hlavní činnost                   doplňková činnost 

      Náklady                                   22 778 601,90 Kč                       3 716 293,55 Kč 

z toho: mzdové náklady                8 610 968,00 Kč                           786 456,00 Kč           

       náklady na OON                 3 792 855,00 Kč                                        40 028,00 Kč 

            odvody (ZP,SZ)                  3 616  514,00 Kč                                       266 757,00 Kč 

            FKSP                                         87 094,00 Kč                                    7 918,00 Kč           

           

            ostatní provozní náklady      6 671 170,09 Kč                       2 615 134,55 Kč 

                z toho odpisy                      683 064,00 Kč                98 936,00 Kč               

  

          Celkem                              22 778 601,90 Kč                      3 716 293,55 Kč 
 

Hospodářský výsledek roku 2014 je zisk 363 111,58 Kč (z hlavní činnosti 270 533,14 Kč, 

z doplňkové činnosti 92 578,44 Kč). Tento zisk bude po schválení zřizovatelem rozdělen do fondů 

– rezervní fond – 290 489,58 Kč, fond odměn – 72 622,- Kč. 

 

k) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

- Byl podán projekt do programu ERASMUS+ KA1 – mobility – byl podpořen; 

realizace do června 2017 

 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

- Projekt „E-centrum řemesel netradičně“ – tvorba a pilotáž vzdělávacích programů pro 

dospělé: Jsem strojař; Dnes asistent, zítra šéf 

- V projektu UNIV 3, realizace pilotního ověřování programu Montážník nábytku. 

 

Udělena autorizace MPO pro profesní kvalifikace: 

 23-003-H Zámečník 

 23-006-E Kontrolor strojírenských výrobků  

 33-014-H Montážník nábytku 

 33-002-H Stavební truhlář 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 



Ve školním roce 2014/2015 byly realizovány tyto projekty: 

 OP Životní prostředí –projekt: Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU 

Milevsko – projekt byl realizován v období červen – září 2015 

 GP Stipendijní program pro učňovské obory – poskytovatel Jihočeský kraj – 

žákům bylo za celý školní rok 2014-2015 vyplaceno ve výši 43.100,- Kč 

 OPVK – opatření 3.2 – další vzdělávání – projekt „E – centrum řemesel 

netradičně“ – projekt byl ukončen 31.12.2014 

 OPVK – opatření 1.2 – projekt „Vzdělání pro každého“ – realizace ukončena 

31.12.2014 

 OPVK – opatření 3.2 – s programem „Příprava minutek“ jsme byli zapojeni 

v projektu Rady profesní přípravy, ukončeno k 31.12.2014 

 OPVK – opatření 1.1 – projekt „Rozvoj technického vzdělávání v |Jihočeském 

kraji – škola jedním z partnerů Jihočeského kraje – realizace byla ukončena 

30.6.2015  

 OPVK – opatření 1.1 – projekt „Podnikáme - pomáháme, aneb základy podnikání 

se sociálním aspektem“ – škola jedním z partnerů s finančním příspěvkem, 

realizátor Centrum Dohody s.r.o. – projekt byl ukončen 31. 7. 2015 

 

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

- ve škole nepracuje odborová organizace 

- partnerská spolupráce: 

a) ZVVZ a.s. se sídlem v Milevsku – tradiční partner pro výuku strojírenských oborů – 

dílny SPV, spolupráce v oblasti dalšího vzdělávání a při realizaci projektu „Rozvoj 

technického vzdělávání v Jihočeském kraji“ 

b) STAKO MF s.r.o. se sídlem ve Veselíčku – partner pro obory opravář zemědělských 

strojů a opravářské práce – dílny ve Veselíčku, servisní středisko, stroje značky 

Massey Ferguson, tradiční společný den otevřených dveří, spolupráce při realizaci 

projektu „Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji“ 

c) SSMM – Sociální služby města Milevska – spolupráce při zajišťování odborných 

praxí žáků v oboru sociální činnost 

d) Město Milevsko – spolupráce při různých aktivitách, např. Den Země, při zajišťování 

odborných praxí žáků v oboru ekonomika a podnikání  

e) JEDNOTA s.d. Milevsko - spolupráce při zajišťování odborných praxí žáků v oborech 

ekonomika a podnikání a stravovací a ubytovací služby (hotel Zvíkov, Zvíkovské 

Podhradí)  

f) Hospodářská komora Milevsko – podpora projektu „E – centrum řemesel netradičně“  

g) Úřad práce Milevsko – podpora projektu „E – centrum řemesel netradičně“   

 

 

 
Výroční zpráva školy byla projednána na pedagogické radě dne 31. srpna 2015 

 

 

 

Vypracovala:  

Mgr. Dagmar Švárová 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyjádření Školské rady při SOŚ a SOU Milevsko, Čs. armády 777 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Milevsku 9. října 2015 

 

      ………………………………….. 

       předseda školské rady 


